
 

Informovaný souhlas: informace pro rodiče a zákonné zástupce k 
individuálnímu informovanému souhlasu s činností psychologa na Gymnáziu 
Čakovice. 
 
Využije-li žák možnosti konzultace se školním psychologem a domluví-li se spolu na 
dlouhodobějším řešení problému, budou rodiče informováni prostřednictvím individuálního 
informovaného souhlasu. Žák dostane pro rodiče domů formulář, ve kterém je uveden konkrétní 
obsah a rozsah péče. Zákonným zástupcem podepsaný souhlas přinese žák zpět k paní 
psycholožce. Souhlas lze kdykoli zrušit i obnovit.  
 
Informovaný souhlas není potřeba v případech, kdy psycholog provádí následující služby:  
- první kontakt se žákem, kdy žák sám vyhledá služby psychologa; 

- krizová intervence při mimořádné situaci ve škole, či v osobním životě žáka, může se jednat až o 
5 návštěv. Představuje odbornou pomoc poskytovanou žákovi v situaci, která je neodkladná a 
naléhavá a žák ji není schopen řešit vlastními silami. Tato komplexní odborná služba má za cíl zvýšit 
schopnost žáka zvládat situaci a vrátit pocit bezpečí;  

- při preventivní činnosti – jedná se o preventivní programy prováděné anonymně a zaměřené 
například na zjišťování třídního nebo školního klimatu;  

- při podezření na týrání či zneužívání a v případě ohrožení tělesného či duševního zdraví žáka.  
 
Veškerá dokumentace je archivována u školního psychologa, spisy jsou uzamčeny v kartotéce a 

veškerá zjištění, která podléhají individuálnímu souhlasu rodičů, jsou sdělována výhradně 

rodičům nebo zákonným zástupcům žáka. Pouze s jejich souhlasem mohou být informováni 

pedagogičtí pracovníci školy nebo další osoby. 


